Siegel nebit SHmr abgeriifen.

2) Die Abjdhrift Hat ne.

Rbnigl. Staatd-Ardhiv su Stettin: Original, pon twelchem der rehte Nand pollitiudig abgerifien, s. r. Glbena
Fr. 415 Wolg. Archiv Lit. T Nr. 18 fol. 21 beglaubigte Abjhrift vom Jahre 1518 und Siegelbejhreibung fol. 10;
Dreger, Cod. Pom, dipl. Mser. ITT Jtr. 623; Biblioth. ber Gef. fitr Pomm. Gejdy.: Dreger, Regiftratur IIT (1281)
Pr. 95 vgl. Ranpows Grnaft der Briefe 2c. fol. 79, 82.

Fabriciug IT Regejt 227; pgl. Pyl, Gejdh. des QL. Gloena S. 607,
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1222.

1281 Dezember 23. (feria tercia ante natiuitatem domini nostri Jhesu Christi)

Gobelenhaghen.

Herzog Bogislaw IV. giebt dem Klofter 3u Gobelenhagen freie Fifchevei mit einem grofen Garn im Haff.

In nomine domini amen. Buguzlauus dei gracia dux Slauorum vniuersis Christi fidelibus,
ad quos presens scriptum perueperit, inperpetuum. Cum ex dignitatis nostre merito necessi-
tatibus ac vtilitatibus ecclesiarum, quas progenitores nostri beneficiis et priuilegiis honorarunt,
sepius teneamur salubriter prouidere, igitur nos ecclesie Gobelenhaghen egestate considerata
ob intuitum remuneracionis diunine dilectis nobis in Christo priori et conuentui ecclesie supra-
dicte contulimus pro remedio salutari animarum progenitorum nostrorum atque nostre vham
sagenam in mari recenti cum libertate piscandi per longum et latum per virumque litus pro-
tendendam, vhi ipsis et suis piseatoribus expedire videbitur, in sempiternum possidendam
pacifice et quiete, et dictam sagenam a solucione cuiuslibet pensionis liberam fecimus et ex-
clusam, prohibentes eciam aduocatis nostris ceterisque officialibus curie nostre, ne quis ausu
temerario dictos nostros dilectos priorem et conuentum in prehabita sagena presumat inquie-
tare vel aliquatenus inpedire'). Vi antem hec nostra collacio rata et firmiter perpetuis tem-
poribus perseneret, priorem et conuentum sepedicte ecclesie instrumento presenti curauimus
muniendos. Testes huins rei sunt dominus Hinricus?) plebanus ecclesie Trebetowensis, dominus
Bernardus capellanus curie nostre, clerici, Hinricus®) Dunker dapifer noster, Heyno de Hinden-
borgh*), milites, Bruno magister camere nostre, Johannes de Tanglim, famuli, et alii quam
plures tam clerici quam layci fidedigni. Datum Gobelenhaghen anno domini M".CC° .LXXXT".
feria tercia ante natiuitatem [domini nostri Jhesu]5) Christi.

Barianten ausd der Jafeniver Patr. P. IL Ny. 55: 1) impedire. 2) Henricus. 3) Henricus. %) Hyndenborch.
5) a3 Gingeflammerte in P. I Nr. 8 ausgefallen.

Ronigl. Staatd-Ardhiv zu Stettin: Jafeniger Matrifel P, I Nr. 8, P. II . 55; Dreger, Cod. Pom. dipl
‘Mser, III Nr. 632.
1223.

1281.

Wizlatw L., Fieft von Riigen, ertheilt dem Klofter Neuenfamp die vohe Geridjisbarfeit innerhalb
bes @ehiged der durd) feine Bermittelung von Gerbodenhagen in die Nibhe der Stadt Stralfund ver-
fegten Miiple.

Wizlaus dei gratia princeps Rujanorum vniuersis Christi fidelibus presentem litteram
inspecturis salutem in domino Jhesu Christo. Tenore presentium declaramus, quod nos ad
petitionem dilecti nobis domini abbatis ct conuentus Noui Campi transposicionem molendini
Gerbodenhagen olim situati in locum ciuitati uiciniorem ac magis eis utilem admittere cura-
uimus, concedentes nihilominus ut predictus dominus abbas et successores eiusdem infra septa
prefati molendini, sicut in ceteris bonis suis, tam in maiori indicio quam minori iudicandi
Jiberam habeant facultatem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti cedule duxi-
mus appendendum. Testes hii sunt domini: Johannes de Gristow, Johannes dictus Morder,
Lodowicus Ka[boI[t]h#), Matheus Molthke, Henricus, marscalcus noster, milites, et alii quam
plures. Datum anno gratie M.CC.LXXX primo.

a) Die Abjdyrift hat Kalulch.
Rinigl. Staats-Ardhin zu Stettin: Abfdrift vom Iahre 1574 im Wolg. Archiv Tit. 67 Nr. 16 fol, 17.
Gedrudt bei Fabriciug I Nv. 145.

» et g
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1224.
1281,

Meftvin 11, erzog von Pommerellen, gicbt dem Klofter BVelbu die Petrifivhe ju Stolp, die
Maienfapelle in der Burg, die Nifolaifivde ju Stolp, Fijderei im Gardefhen unbd im Leba-See und
fonftige ©ebungen zum Bau eined Klofterd bei dber Nifolaifirdhe zu Stolp.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Mistvinus dei gratia dux Pomeranorum
omnibus, ad quos praesens scriptum peruenerit, salutem ip domino. Notum esse volumus tam
praesentibus quam futuris, quod nos dilectis nobis in Christo abbati et fratribus nec non
ecclesiae in Belboch in terram nostram uenientibus contulimus ecclesiam beati Petri apostuli (1)
in Stolp cum omnibus decimis et appenditiis, quas antiquitus habuit et nunc habere dinoscitur,
uidelicet villam Garin cum fundo et decima et omni iure et decimas quingue villarum, quarom
nomina sunt haec: Lubun, Stenezin, Obe[s]da?), Bukowa, Zeleza, et decimam nostrae agriculturae
nec non et decimam omnium vasallorum nostrorum in eadem parrochia constitut[orum]P®),
Contulimus etiam eisdem capellam beatae Marise in castro cum decimis duarum villarum,
uidelicet Flinco et Strelin, et omnes ecclesias, si quae postmodum aedificabuntur in dyocoesi
praefatae ecclesiae. Contulimus etiam praedictis fratribus ad locum claustri ecclesiam beati
Nicolai cum agris, rinulis, molendinis, pascuis, pratis, paludibus adiacentibus et quatuor villas,
gquarum nomina sunt haec: Vifclilno®) et Vidino, Zurzino, Smolino, cum syluis, pratis, pascuis,
paludibus adiacentibus, cum terminis, quos eis assignauimus. Praeterea addidimus saepedictis
fratribus liberam piscationem in stagno, quod Gardna uocatur, cum una sagena et duas liberas
sagenas in stagno, quod Lebesco dicitur, et quatuor naues liberas in captura allecnm cum
piscationibus in salso mari et vnam clansuram in Stolpa, ubi nobis wisum fuerit. Insuper
donauimus decimum piscem, decimam sarcinam allec, scapulas nostrae venationis, iura indi-
tiorum. Si autem contigerit postmodum exponi ciuitatem in territorio Stolpensi, omnia molen-
dina, quae possunt fieri in Stolpa et infra terminos ciuitatis, praedicta ecclesia libere possi-
debit. Haec omnia praedicta ad incoeptionem praedicti coenobii contulimus cum ingressibus
et egressibus inferioribus et superioribus, cum aquis, riuulis, syluis, pratis, pascuis, paludibus,
ab omni exactione et praecaria, petitione et seruitio libere inperpetuum possidenda, ita uide-
licet ut quicunque eos de terra sua sequi uoluerint et fratribus adhaerere, ab omni theolonio
et exactione liberi sint, tantum deo et ecclesiae seruiant. Vt igitur haec ommia robur habeant
perpetuae firmitatis, praesentem paginam exinde mann publica confectam sigilli nostri ingsimus
munimine roborari. Datum anno domini M.CC. octogesimo (1) primo.